Laufende Schuldentilgung inkl. Finanzierungsleasing (ohne einm. Tilgungen) Konten 310, 311, 340 bis 357, 359 ausgenommen 4. Stelle "9" MVAG FHH 361x ausgenommen einmalige 24.098 24.257 39.853

Laufender Zinsaufwand für Schulden und Finanzierungsleasing Konten 650 bis 655 und 658 ausgenommen 4. Stelle "9" MVAG FHH 3241, 3242 ausgenommen einmalige 502 1.937 4.995

Laufender Schuldendienst 24.600 26.194 44.848

Frei verfügbare Mittel (Nettoüberschuss) 318.509 222.218 134.065

Verschuldungsgrad in %

Welcher Anteil des Bruttoüberschusses der laufenden

Gebarung muss für den laufenden Schuldendienst

aufgewendet werden 7,17% 10,54% 25,07%

abzüglich einmalige finanzierungswirksame Erträge

zuzüglich einmalige finanzierungswirksame Aufwendungen

FHH Konten 3008, 3018, 3028

Laufender finanzierungswirksamer Ergebnisüberschuss (Bruttoüberschuss)

GHD Jahr - Jahr 2022
80114

SUMME AUFWENDUNGEN laut EHH Kontenklassen 4 bis 7

Finanzierungswirksamer Ergebnisüberschuss

Seite 13

Seite 14

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde Lorüns

Rechnungsabschluss 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022RA 2022 RA - VA

Seite 17

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 709.700,00909.066,50 199.366,50

212 Erträge aus Transfers 418.800,00419.592,59 792,59

213 Finanzerträge 16.700,0033.602,15 16.902,15

21 Summe Erträge 1.145.200,001.362.261,24 217.061,24

221 Personalaufwand 93.000,0098.826,64 5.826,64

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 828.600,00786.464,18 -42.135,82

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 316.600,00306.538,55 -10.061,45

224 Finanzaufwand 2.300,002.630,10 330,10

22 Summe Aufwendungen 1.240.500,001.194.459,47 -46.040,53

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -95.300,00167.801,77 263.101,77

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 502.000,00353.135,45 -148.864,55

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 38.700,001.925,84 -36.774,16

23 Summe Haushaltsrücklagen 463.300,00351.209,61 -112.090,39

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 368.000,00519.011,38 151.011,38

Seite 18

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde Lorüns

Rechnungsabschluss 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022RA 2022 RA - VA

Seite 21

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 709.700,00909.066,50 199.366,50

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 168.700,00208.910,55 40.210,55

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 299.700,00338.188,00 38.488,00

2113 Erträge aus Gebühren 60.200,0057.794,95 -2.405,05

2114 Erträge aus Leistungen 14.400,0013.600,53 -799,47

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 107.200,00110.471,05 3.271,05

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 59.400,00178.638,80 119.238,80

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 100,001.462,62 1.362,62

212 Erträge aus Transfers 418.800,00419.592,59 792,59

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 316.800,00306.208,58 -10.591,42

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00200,00 -300,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 101.500,00113.184,01 11.684,01

213 Finanzerträge 16.700,0033.602,15 16.902,15

2131 Erträge aus Zinsen 16.700,0033.602,15 16.902,15

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.145.200,001.362.261,24 217.061,24

221 Personalaufwand 93.000,0098.826,64 5.826,64

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 73.400,0072.755,12 -644,88

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 18.300,0018.017,31 -282,69

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 1.300,008.054,21 6.754,21

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 828.600,00786.464,18 -42.135,82

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 25.900,0023.248,93 -2.651,07

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 41.500,0039.153,75 -2.346,25

2223 Leasing- und Mietaufwand 22.600,0022.465,18 -134,82

2224 Instandhaltung 242.200,00176.644,44 -65.555,56

2225 Sonstiger Sachaufwand 247.800,00245.674,86 -2.125,14

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 248.600,00279.277,02 30.677,02

Gemeinde Lorüns

Rechnungsabschluss 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022RA 2022 RA - VA

Seite 22

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 316.600,00306.538,55 -10.061,45

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 226.200,00215.222,05 -10.977,95

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 76.600,0079.739,45 3.139,45

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13.800,0011.577,05 -2.222,95

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 2.300,002.630,10 330,10

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00501,57 401,57

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 2.200,002.128,53 -71,47

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.240.500,001.194.459,47 -46.040,53

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -95.300,00167.801,77 263.101,77

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 502.000,00353.135,45 -148.864,55

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 502.000,00353.135,45 -148.864,55

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 38.700,001.925,84 -36.774,16

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 38.700,001.925,84 -36.774,16

23 Summe Haushaltsrücklagen 463.300,00351.209,61 -112.090,39

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 368.000,00519.011,38 151.011,38

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde Lorüns

Rechnungsabschluss 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022RA 2022 RA - VA

Seite 25

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 709.600,00867.357,43 157.757,43

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 317.300,00240.276,52 -77.023,48

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 16.700,0033.602,15 16.902,15

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.043.600,001.141.236,10 97.636,10

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 91.700,0090.772,43 -927,57

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 580.000,00523.210,71 -56.789,29

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 311.600,00316.439,73 4.839,73